
Stránka 1 z 9 

 

KUPNÍ  SMLOUVA 
 

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tyto smluvní strany: 

 

VSP Auto, s.r.o. 

se sídlem:  Domažlická 168, 318 00  Plzeň 

IČO:    25237781 

DIČ:   CZ25237781 

zastoupená:  Davidem Pachmannem prokuristou 

zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,  

oddíl C, vložka 11672 

bankovní spojení: UniCredit Bank, č.ú.:5422345001/2700 

 

na straně jedné jako prodávající (dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

Čistá Plzeň s.r.o.  

se sídlem: Plzeň, Doudlevce, Edvarda Beneše 430/23, PSČ 301 00 

IČO:  280 46 153 

DIČ: CZ 28046153 

zastoupená: Otakarem Horákem, jednatelem 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C,                       

vložka 22669 

bankovní spojení: Komerční banka Plzeň-město, č. ú.: 43-3711080207/0100 

 

na straně druhé jako kupující (dále jen „Kupující“) 

 

 

I. 

Preambule 

 

1. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě zadávacího řízení s názvem „Nákup 

speciálního víceúčelového nákladního vozidla pro svoz odpadů - Nákladní automobil o 

maximální hmotnosti 26 t s jednoramenným nakladačem kontejnerů a hydraulickým 

nakládacím jeřábem“ (dále jen „Zadávací řízení“), a to za účelem splnění vybraných 



Stránka 2 z 9 

 

činností a povinností Kupující vyplývajících ze Smlouvy o zavedení a organizaci 

celoměstského systému nakládání s komunálním odpadem na území statutárního města 

Plzně uzavřené dne 27. 7. 2009 ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném 

znění (dále jen „zákon o odpadech“) a souvisejících předpisů, které jsou dále podrobně 

specifikovány a pro zajištění provozu Systému nakládání s komunálním odpadem na území 

města Plzně a dalších činností (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Prodávající prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 

Zadávacího řízení a povinnostmi z něj pro naplnění předmětu této Smlouvy plynoucí, že 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k naplnění této Smlouvy nezbytné. Výslovně 

potvrzuje, že prověřil veškeré podklady Kupující, které obdržel do dne uzavření této 

Smlouvy, i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách Zadávacího řízení, které 

Kupující stanovil pro zadání veřejné zakázky specifikované v čl. I odst. 1 této Smlouvy, že 

je shledal vhodnými, že sjednaná kupní cena a způsob plnění této Smlouvy obsahuje a 

zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti. Zadávací dokumentace 

předložená Kupující během celého Zadávacího řízení a podklady předložené Prodávajícím 

v rámci celého Zadávacího řízení se považují za okolnosti související s právním jednáním 

ve smyslu ustanovení § 545 a násl. občanského zákoníku. 

 

 

II. 

Předmět koupě a Smlouvy 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem speciálního víceúčelového nákladního 

vozidla pro svoz odpadů „Nákladní automobil o maximální hmotnosti 26 t s jednoramenným 

nakladačem kontejnerů a hydraulickým nakládacím jeřábem“: 

 

Druh vozidla:   Víceúčelové nákladní vozidlo pro svoz odpadů 

Tovární značka: Mercedes-Benz 

Typ:    Arocs 

Obchodní označení: 2645 L 6x4 

Rok výroby:    

VIN:   

Barva vozu:  bílá arktická 

 

 (dále jen „Předmět koupě“). 

 



Stránka 3 z 9 

 

2. Detailní technická specifikace Předmětu koupě odpovídající požadavkům Zadávacího 

řízení je přílohou č. 1 této Smlouvy a tvoří její nedílnou součást (dále jen „Technická 

specifikace“). 

 

3. Prodávající na základě této Smlouvy převádí na Kupující vlastnické právo k Předmětu 

koupě v souladu s jeho Technickou specifikací a Kupující se zavazuje vlastnické právo 

k němu převzít a zaplatit za Předmět koupě kupní cenu níže specifikovanou.  

 

4. K Předmětu koupě dále náleží 1 ks klíčů, velký technický průkaz, malý technický průkaz, 

servisní knížka a technická dokumentace. Prodávající je dále povinen předat veškeré 

návody a provést řádné zaškolení obsluhy. 

 

 

III. 

Místo a doba dodání Předmětu prodeje 

 

1. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě v řádném technickém stavu do sídla 

Kupujícího. 

 

2. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě do deseti (10) měsíců od nabytí účinnosti této 

Smlouvy. Předmět koupě je považován za dodaný po té, co bude sepsán a smluvní 

stranami podepsán předávací protokol o jeho předání a převzetí.  

 

 

IV. 

Kupní cena 

 

1. Smluvní Strany sjednaly, že kupní cena za Předmět koupě činí částku ve výši /4.656.990,- 

Kč (slovy: čtyřimiliony šestsetpadesátšesttisíc devětsetdevadesát korun českých) bez daně 

z přidané hodnoty (dále jen „Kupní cena“). 

 

2. Ke Kupní ceně podle odstavce 1 tohoto článku Smlouvy bude připočtena daň z přidané 

hodnoty dle platných právních předpisů. 

 

3. Kupující se zavazuje uhradit veškeré správní a jiné poplatky, které bude nutné uhradit při 

převodu Předmětu koupě u příslušného orgánu veřejné moci.  

 



Stránka 4 z 9 

 

4. Výše Kupní ceny je konečná, nejvýše přípustná a obsahuje náklady Prodávajícího na 

veškeré plnění spojené s touto Smlouvou a Předmětem koupě.  

 

 

V. 

Platební podmínky 

 

1. Prodávající je oprávněn uplatnit svůj nárok na zaplacení Kupní ceny podle čl. IV odst. 1 

této Smlouvy daňovým dokladem (fakturou) po té, co bude Předmět koupě Prodávajícím 

dodán. 

 

2. Přílohou faktury vystavené dle odstavce 1 tohoto článku Smlouvy kopie předávacího 

protokolu o předání a převzetí Předmětu koupě. 

 

3. Splatnost faktury dle odstavce 1 tohoto článku Smlouvy činí třicet (30) dnů od doručení 

Kupujícímu.  

 

4. Faktura musí obsahovat zejména následující náležitosti: číslo faktury, přesné označení 

Prodávajícího a Kupujícího, označení účtu, na který má být fakturovaná částka poukázána, 

datum vystavení a splatnosti výše uvedené faktury, označení Předmětu koupě, fakturovaná 

částka, přílohu dle odstavce 2 tohoto článku této Smlouvy, razítko oprávněné smluvní 

strany a podpis jí oprávněné osoby. Bez těchto náležitostí je Kupující oprávněn fakturu 

vrátit a hledí se na ní, jako by jí nebylo.  

 

 

VI. 

Předání a převzetí Předmětu koupě 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je povinen nejméně pět (5) dní před zahájením 

přejímacího řízení písemně informovat Kupujícího, že Předmět koupě je hotov k dodání.  

 

2. Předmět koupě bude přistaven k převzetí jako kompletní a okamžitě provozuschopný. 

 

3. Kupující je povinen dostavit se k přejímacímu řízení. 

 

4. Smluvní strany sepíší písemný protokol o předání a převzetí Předmětu koupě, který 

obsahuje alespoň: 

 



Stránka 5 z 9 

 

a) tovární značku a model podvozku, 

b) výrobní identifikační číslo podvozku, 

c) registrační značku (pokud je v té době známa), 

d) datum první registrace (pokud je v té době známa), 

e) rok výroby, 

f) stav tachometru, 

g) stav pohonných hmot v nádrži a provozních kapalin, 

h) soupis předávané výbavy vozidla, 

i) soupis předávaných klíčů (nejméně 1x základní sada klíčů a 1x rezervní sada klíčů), 

j) záznam o předání dokladů potřebných k registraci nebo provozování vozidla 

v případě, kdy registrace již proběhla, 

k) barvu kabiny, 

l) tovární značku a model nástavby, 

m) objem nástavby, 

n) barvu nástavby (RAL 6018) 

o) záruční a servisní podmínky podvozku, nástavby a případně dalších provozních celků, 

p) návody k obsluze a další technická dokumentace pro obsluhu vozidla výhradně 

v českém jazyce, 

q) potvrzení o úvodním zaškolení obsluhy a běžné údržby vozidla jako celku, 

r) soulad se zadávací dokumentací. 

 

5. Protokol bude dále obsahovat případné vady Předmětu koupě. Budou-li na Předmětu 

koupě váznout, nepovažuje se Předmět koupě za řádně dodaný. Prodávající v takovém 

případě do protokolu uvede dobu, za kterou je povinen je odstranit, nejdéle však ve lhůtě 

deseti (10) dnů. Po odstranění vad bude tato skutečnost potvrzena písemně oběma 

smluvními stranami způsobem obdobným podle odstavce 3 tohoto článku Smlouvy a 

Předmět koupě se považuje za řádně dodaný. 

 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že okamžikem podpisu písemného protokolu o předání 

a převzetí Předmětu koupě, který bude bez vad, přechází na Kupujícího nebezpečí 

nahodilé ztráty a nahodilého zhoršení Předmětu koupě. 

 

 

 

 

 

 

VII. 



Stránka 6 z 9 

 

Záruka 

 

1. Prodávající poskytne Kupující obecnou záruku na jakost Předmětu koupě (dále jen 

„Záruka“) v délce 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). 

 

2. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě je způsobilý k užití k účelu smluvenému, jinak 

obvyklému s ohledem na druh Předmětu koupě, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé 

vlastnosti po celou dobu trvání Záruční doby.  

 

3. Prodávající dále poskytuje Záruku za to, že Předmět koupě nemá právní vady a není 

zatížen právy třetích osob, která by omezovala či znemožňovala nakládání Předmětu 

koupě dle této Smlouvy. 

 

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat Předmět koupě pro jeho 

vady, za které odpovídá Prodávající. 

 

5. Oznámení vad na Předmětu koupě v Záruční době Kupující uplatňuje zásadně písemně 

s jejich označením a tím, jak se projevují. 

 

6. V případě, že má Předmět koupě jakékoli vadu, je Kupující oprávněn požadovat zejména: 

 

a) neprodlené odstranění vady, a to ve lhůtě nejdéle deseti (10) dnů, nebo 

b) poskytnutí přiměřené slevy z Kupní ceny, pokud vada nebrání obvyklému použití, nebo 

c) neprodlenou výměnu vadného Předmětu koupě za bezvadný, a to ve lhůtě nejdéle 

jednoho (1) měsíce, nebo 

d) odstoupení od Smlouvy a vrácení Kupní ceny, pokud nelze bez zbytečného odkladu 

využít žádný z předchozích způsobů vyřízení zvoleného nároku dle písm. a) až c) 

tohoto odstavce článku Smlouvy. 

 

7. Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci za jakýchkoli okolností náleží Kupujícímu. 

 

8. Smluvní strany sjednaly, že v případě, kdy Kupující zvolí svůj nárok, je Prodávající 

neprodleně povinen jej provést. V případě, že se později zjistí, že vada nešla na vrub 

Prodávajícího, je Kupující mu povinen uhradit vzniklé náklady, kdy se přiměřeně použije              

čl. IV a V této Smlouvy. 

 

9. V případě výměny vadného Předmětu koupě za bezvadný, je Kupující povinen vrátit 

původní Předmět prodeje Prodávajícímu ve stavu přiměřeného opotřebení. Tím není 



Stránka 7 z 9 

 

dotčeno ustanovení § 2110 občanského zákoníku. Veškeré náklady spojené s výměnou a 

vrácením původního Předmětu prodeje jdou na vrub Prodávajícího. 

 

 

VIII. 

Zachování mlčenlivosti 

 

Obě smluvní strany se zavazují během plnění předmětu této Smlouvy i po jejím ukončení 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se vzájemně dozví v souvislosti 

s naplněním Předmětu této Smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že povinnost mlčenlivosti 

se nevztahuje na údaje, které je nutné zveřejnit podle příslušných právních předpisů. 

 

 

IX. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty 

 

1. Prodávajícímu náleží úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z Kupní 

ceny navýšené o daň z přidané hodnoty za každý byť započatý den, pokud je Kupující 

v prodlení s včasným plněním podle čl. IV a VII této Smlouvy. 

 

2. Kupujícímu náleží smluvní pokuta ve výši 0,1 % (slovy: jedna desetina procenta) z Kupní 

ceny navýšené o daň z přidané hodnoty za každý byť započatý den, jestliže je Prodávající: 

 

a) v prodlení s předáním Předmětu koupě podle čl. III odst. 2 této Smlouvy, nebo 

b) je v prodlení s odstraněním vad v záruční době podle čl. VII odst. 6 této Smlouvy.  

 

3. Smluvní pokuty se sjednávají objektivně, bez ohledu na zavinění. Uplatněním smluvní 

pokuty není dotčeno právo Kupujícího se domáhat též náhrady škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Vedle smluvní pokuty je Prodávající 

povinen oprávněné straně nahradit v plné výši i újmu, která porušením jeho povinností 

vznikla. Smluvní pokuta se do náhrady újmy nezapočítává. Jakýmkoliv ujednáním o 

smluvní pokutě tak není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu újmy a škody v plné 

výši a oprávněná strana je oprávněna požadovat též náhradu újmy a škodu ve výši 

přesahující smluvní pokutu. 

 

4. Pro uplatnění smluvní pokuty se přiměřeně použije čl. VII této Smlouvy. 

 

 



Stránka 8 z 9 

 

X. 

Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti jejím 

zveřejněním podle zákona. 

 

2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

 

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

budou řešeny, pokud možno, nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou 

spory řešeny v soudním řízení před obecnými soudy České republiky. Příslušným soudem 

je soud Kupujícího. 

 

4. Tato Smlouva může být doplňována nebo měněna výhradně písemnými číslovanými 

dodatky, a to za podmínky, že nedojde k podstatné změně, která by znamenala změnu 

zadávacích podmínek Zadávacího řízení, která by mohla mít vliv na výběr nejvhodnější 

nabídky. Ke změně Smlouvy příčící se předchozí větě se nepřihlíží.  

 

5. Smluvní strany prohlašují, že se žádná z nich necítí být při uzavření této Smlouvy slabší 

smluvní stranou. 

 

6. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu Kupující oprávněn postoupit ani 

jinak převést svá práva a své povinnosti vyplývající z této Smlouvy nebo tuto Smlouvu či 

její část na třetí osobu. 

 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý bude považován za 

prvopis. Prodávající obdrží jeden (1) stejnopis této Smlouvy a Kupující obdrží dva (2) 

stejnopisy této Smlouvy. 

 

8. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a 

dalších údajů uvedených v této Smlouvy, včetně ceny za předmět plnění. Prodávající dále 

bere na vědomí, že Kupující je povinen zajistit zveřejnění této Smlouvy v souladu se 

zákonem. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této Smlouvy dobře znám v celém rozsahu s tím, 

že tato Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu 

připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 



Stránka 9 z 9 

 

 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je tato příloha: 

 

Příloha č. 1 -  Technická specifikace Předmětu prodeje 

 

 

V Plzni dne ............     V ………dne…………….. 

 

 Kupující:      Prodávající: 

 

 

 

             

             Čistá Plzeň, s.r.o.     VSP Auto s.r.o.  

Otakar Horák, jednatel       David Pachmann, prokurista 

 


